em até 3 (Três) Séries, para Distribuição Pública, da ISA Energia Brasil S.A.” (“Escritura de Emissão”) no 

âmbito da 21ª (vigésima primeira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da 

espécie quirografária, em até 3 (três) séries, no valor total, inicialmente, de R$3.785.000.000,00 (três 

bilhões, setecentos e oitenta e cinco milhões de reais), na data de emissão, da Emissora (“Emissão” e 

“Debêntures”, respectivamente), as quais serão objeto de oferta pública de distribuição, a ser realizada 

sob a coordenação do BTG Pactual Investment Banking Ltda., inscrito no CNPJ sob o n.º

[...]

7.2.1. O valor total da Emissão é de R$3.854.626.000,00 (três bilhões, oitocentos e cinquenta 

e quatro milhões, seiscentos e vinte e seis reais), na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”), 

observado que o valor inicialmente ofertado, qual seja, R$3.785.000.000,00 (três bilhões, 

setecentos e oitenta e cinco milhões de reais), foi aumentado em razão do exercício parcial da 

opção de Lote Adicional (conforme abaixo definido). O Valor Total da Emissão está dividido da 

seguinte forma: R$836.736.000,00 (oitocentos e trinta e seis milhões, setecentos e trinta e seis 

mil reais) na Primeira Série, R$723.883.000,00 (setecentos e vinte e três milhões, oitocentos e 

oitenta e três mil reais) na Segunda Série e R$2.294.007.000,00 (dois bilhões, duzentos e noventa 

e quatro milhões e sete mil reais) na Terceira Série (conforme definidas abaixo).” 

7.2.2. O Valor Total da Emissão inicialmente ofertado poderia, a exclusivo critério da 

Companhia, ser aumentado em até R$70.000.000,00 (setenta milhões de reais) correspondente 

a até 70.000 (setenta mil) Debêntures, equivalente a aproximadamente 1,85% (um inteiro e

[...]

oitenta e cinco centésimos por cento) do valor inicialmente ofertado, nos termos do artigo 50 da 

Resolução CVM 160 (“Lote Adicional”) e a possibilidade de exercício, total ou parcial, ou não do 

Lote Adicional. Caso houvesse exercício total do Lote Adicional, o volume ofertado poderia atingir 

o montante de até R$3.855.000.000,00 (três bilhões, oitocentos e cinquenta e cinco milhões de 

reais). 

7.2.3. Foram emitidas 3.854.626 (três milhões, oitocentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos 

e vinte e seis) de Debêntures. Nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160, a critério da 

Emissora, a quantidade de Debêntures inicialmente ofertada, qual seja, 3.785.000 (três milhões, 

setecentas e oitenta e cinco mil) de Debêntures, foi aumentada em razão do exercício parcial do 

Lote Adicional no âmbito da Oferta, no montante de 69.626 (sessenta e nove mil, seiscentos e 

vinte e seis) Debêntures adicionais, equivalentes a R$69.626.000 (sessenta e nove milhões, 

seiscentos e vinte e seis mil reais), totalizando 3.854.626 (três milhões, oitocentos e cinquenta e 

quatro mil, seiscentos e vinte e seis) Debêntures emitidas, equivalentes a 

R$3.854.626.000,00 (três bilhões, oitocentos e cinquenta e quatro milhões, seiscentos e vinte e 

seis reais) (“Lote Adicional Exercido”) 

“7.3. Quantidade de Debêntures 

7.3.1. Foram emitidas 3.854.626 (três milhões, oitocentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos 

e vinte e seis) de Debêntures, sendo 836.736 (oitocentos e trinta e seis mil, setecentos e trinta e 

seis) de Debêntures da Primeira Série (“Debêntures da Primeira Série”), 723.883 (setecentos e 

vinte e três mil, oitocentos e oitenta e três) de Debêntures da Segunda Série (“Debêntures da 

Segunda Série”) e 2.294.007 (dois milhões, duzentos e noventa e quatro mil e sete) de Debêntures 

da Terceira Série (“Debêntures da Terceira Série” e, conjunto com as Debêntures da Primeira 

Série, as Debêntures da Segunda Série e indistintamente, “Debêntures”).” 

“7.4. Número de Séries 

7.4.1 A Emissão foi realizada em 3 (três) séries (“Primeira Série”, “Segunda Série” e “Terceira